

# ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Sítio Novo  
Prefeitura Municipal de Sítio Novo  
Registro de Preços Eletrônico - 8/2024

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/07/2024 14:15	17/07/2024 08:00	26/07/2024 08:00	31/07/2024 09:00	31/07/2024 09:30

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
22/07/2024 - 09:24:58	Pedido de esclarecimento	23/07/2024 - 14:19:56

**Dúvida:** Prezado Senhor pregoeiro,

Referente ao item 3 da especificação do serviço, subitem 5 no que se refere a guarda de caixas contêineres, no edital consta a quantidade de 5.000 mil caixas e no sistema consta a quantidade de 60.000 mil caixas. Podemos considerar que para esse item a quantidade correta é a que consta no sistema?

**Resposta:** CONSIDERÁ O QUE ESTÁ NO SISTEMA.

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
41304		LOTE 1					
	0001	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE GESTÃO E REVISÃO ESTRATÉGICA DE DOCUMENTOS (COM DEFINIÇÃO DE TAXONOMIA, FORMA DE TRATAMENTO PARA CADA TIPO DE DOCUMENTO, ELABORAÇÃO DE TABELA DE TEMPORALIDADE DOCUMENTAL, MAPEAMENTO DE FLUXOS DOCUMENTAIS, ATRIBUIÇÕES DE TAREFAS AOS USUÁRIOS COM DEFINIÇÕES DOS DEVIDOS PRAZOS E CONCLUSÕES).	12,33	2.112	h	Homologado	Menor Preço
	0002	TRANSPORTE DO ACERVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN PARA A EMPRESA CONTRATADA. (ATÉ 600 CAIXAS BOX POR VIAGEM).	1.000,00	12	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	TRANSPORTE/REMESSA (ATÉ 24 HORAS), ( ATÉ 20 CAIXAS BOX POR VIAGEM)	400,00	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO ENVOLVENDO A HIGIENIZAÇÃO, A TRIAGEM, A ORGANIZAÇÃO, SEPARAÇÃO, ROTULAGEM E A APLICAÇÃO DA TABELA DE TEMPORALIDADE.	100,00	2.112	h	Homologado	Menor Preço
	0005	SERVIÇO DE GUARDA (CUSTÓDIA) DE TODO ACERVO DOCUMENTAL E DO CRESCIMENTO ESTIMADO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 20KG.	5,35	60.000	CX	Homologado	Menor Preço
	0006	CONSULTA POR REGISTRO SERVIÇO DE ARMAZENAMENTO DOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS E DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO PARA CONSULTA AOS DOCUMENTOS FÍSICOS.	24,67	500	CX	Homologado	Menor Preço
	0007	EXPURGO DE DOCUMENTOS, QUANDO SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN.	52,33	250	CX	Homologado	Menor Preço
	0008	LICENÇA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS – GED, FUNCIONAMENTO WEB, COM ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIO E PERFIL DE ACESSO DIFERENCIADO.	1.766,67	24	UN	Homologado	Menor Preço



0009	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, O SOFTWARE PERMITE A DIGITALIZAÇÃO, A INDEXAÇÃO E O ACESSO A DOCUMENTOS EM UM SISTEMA ESTRUTURADO, COM CONTROLE DE ACESSO POR USUÁRIO, (COBRANÇA APLICATIVO MAIS SCANNER PARA DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 3.000 PÁGINAS MÊS).	808,33	24 UN	Homologado	Menor Preço
0010	SISTEMA DE VIRTUALIZAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE PROCESSOS (COBRANÇA POR ATIVAÇÃO DE FLUXO).	1,70	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0011	DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS A4.	108,33	4.224 h	Homologado	Menor Preço
0012	INDEXAÇÃO DE CAIXA/PRONTUÁRIOS CADASTRO DAS INFORMAÇÕES NO SISTEMA GED SEGUINDO METODOLOGIA DO PROJETO A SER APLICADO.	1,37	10.000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.138.444,38			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/07/2024 - 14:15	<a href="#">EDITAL - SERVIÇOS DOCUMENTAL.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
31/07/2024 - 10:44:17	Negociação aberta para o processo 8/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 41304 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/08/2024 - 11:28:34	Documentos solicitados para o processo 8/2024	Foram solicitadas diligências no lote 1304 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/08/2024 - 17:37:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 1304 do processo 8/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.336.975/0001-05 - Endereço: RUA TABELIA MARIA DA CRUZ - CEP: 59280000 - UF: RN - Município: Macaíba - Telefone: (84) 4006-5767**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
41304		LOTE 1					
	0001	Elaboração de Projeto de Gestão e Revisão Estratégica de documentos (com definição de taxonomia, forma de tratamento para cada tipo de documento, elaboração de tabela de temporalidade documental, mapeamento de fluxos documentais, atribuições de tarefas aos usuários com definições dos devidos prazos e conclusões).	Arquivar	Arquivar	2.112 h	R\$ 10,00	R\$ R\$ 21.120,00
	0002	Transporte do acervo da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN para a empresa contratada. (Até 600 caixas box por viagem).	Arquivar	Arquivar	12 UN	R\$ 950,00	R\$ R\$ 11.400,00
	0003	Transporte/remessa (até 24 horas). ( Até 20 caixas box por viagem)	Arquivar	Arquivar	20 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 7.000,00
	0004	Execução do Plano de Trabalho envolvendo a higienização, a triagem, a organização, separação, rotulagem e a aplicação da tabela de temporalidade.	Arquivar	Arquivar	2.112 h	R\$ 70,00	R\$ R\$ 147.840,00



0005	Serviço de Guarda (Custódia) de todo acervo documental e do crescimento estimado compreendendo o fornecimento de caixas de papelão reforçado de 20kg.	Arquivar	Arquivar	60.000 CX	R\$ 4,80	R\$ R\$ 288.000,00
0006	Consulta por registro Serviço de armazenamento dos documentos digitalizados e disponibilização de acesso para consulta aos documentos Físicos.	Arquivar	Arquivar	500 CX	R\$ 22,00	R\$ R\$ 11.000,00
0007	Expurgo de documentos, quando solicitado pela Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN.	Arquivar	Arquivar	250 CX	R\$ 35,00	R\$ R\$ 8.750,00
0008	Licença de software de gerenciamento eletrônico de documentos – GED, funcionamento WEB, com acesso ilimitado de usuário e perfil de acesso diferenciado.	Arquivar	Arquivar	24 UN	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 36.000,00
0009	Sistema de Digitalização de Documentos, O software permite a digitalização, a indexação e o acesso a documentos em um sistema estruturado, com controle de acesso por usuário. (Cobrança aplicativo mais scanner para digitalização de até 3.000 páginas Mês).	Arquivar	Arquivar	24 UN	R\$ 800,00	R\$ R\$ 19.200,00
0010	Sistema de Virtualização e automatização de processos (Cobrança por ativação de fluxo).	Arquivar	Arquivar	1.000 UN	R\$ 1,50	R\$ R\$ 1.500,00
0011	Digitalização de documentos A4.	Arquivar	Arquivar	4.224 h	R\$ 70,00	R\$ R\$ 295.680,00
0012	Indexação de caixa/prontuários Cadastro das informações no sistema GED seguindo metodologia do projeto a ser aplicado.	Arquivar	Arquivar	10.000 UN	R\$ 1,20	R\$ R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 859.490,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 859.490,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 41304 - ITEM 0001 - Elaboração de Projeto de Gestão e Revisão Estratégica de documentos (com definição de taxonomia, forma de tratamento para cada tipo de documento, elaboração de tabela de temporalidade documental, mapeamento de fluxos documentais, atribuições de tarefas aos usuários com definições dos devidos prazos e conclusões).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:37:34	Arquivar	Arquivar	2.112	R\$10,00	R\$ 21.120,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	2.112	R\$200,00	R\$ 422.400,00	Não



**LOTE 41304 - ITEM 0002 - Transporte do acervo da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN para a empresa contratada. (Até 600 caixas box por viagem).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:38:39	Arquivar	Arquivar	12	R\$950,00	R\$ 11.400,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	12	R\$2.000,00	R\$ 24.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0003 - Transporte/remessa (até 24 horas). ( Até 20 caixas box por viagem)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:39:16	Arquivar	Arquivar	20	R\$350,00	R\$ 7.000,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	20	R\$700,00	R\$ 14.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0004 - Execução do Plano de Trabalho envolvendo a higienização, a triagem, a organização, separação, rotulagem e a aplicação da tabela de temporalidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:39:53	Arquivar	Arquivar	2.112	R\$90,00	R\$ 190.080,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	2.112	R\$130,00	R\$ 274.560,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0005 - Serviço de Guarda (Custódia) de todo acervo documental e do crescimento estimado compreendendo o fornecimento de caixas de papelão reforçado de 20kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:41:15	Arquivar	Arquivar	60.000	R\$4,80	R\$ 288.000,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	60.000	R\$5,00	R\$ 300.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0006 - Consulta por registro Serviço de armazenamento dos documentos digitalizados e disponibilização de acesso para consulta aos documentos Físicos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:51:37	Arquivar	Arquivar	500	R\$22,00	R\$ 11.000,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	500	R\$10,00	R\$ 5.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0007 - Expurgo de documentos, quando solicitado pela Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:51:27	Arquivar	Arquivar	250	R\$50,00	R\$ 12.500,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	250	R\$5,00	R\$ 1.250,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0008 - Licença de software de gerenciamento eletrônico de documentos – GED, funcionamento WEB, com acesso ilimitado de usuário e perfil de acesso diferenciado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:51:17	Arquivar	Arquivar	24	R\$1.500,00	R\$ 36.000,00	Sim



X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	24	R\$20.000,00	R\$ 480.000,00	Não
------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----	--------------	----------------	-----

**LOTE 41304 - ITEM 0009 - Sistema de Digitalização de Documentos, O software permite a digitalização, a indexação e o acesso a documentos em um sistema estruturado, com controle de acesso por usuário, (Cobrança aplicativo mais scanner para digitalização de até 3.000 páginas Mês).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:51:00	Arquivar	Arquivar	24	R\$800,00	R\$ 19.200,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	24	R\$1.500,00	R\$ 36.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0010 - Sistema de Virtualização e automatização de processos (Cobrança por ativação de fluxo).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:50:29	Arquivar	Arquivar	1.000	R\$1,50	R\$ 1.500,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	1.000	R\$1.000,00	R\$ 1.000.000,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0011 - Digitalização de documentos A4.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:52:20	Arquivar	Arquivar	4.224	R\$100,00	R\$ 422.400,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	4.224	R\$70,00	R\$ 295.680,00	Não

**LOTE 41304 - ITEM 0012 - Indexação de caixa/prontuários Cadastro das informações no sistema GED seguindo metodologia do projeto a ser aplicado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	30/07/2024 - 15:53:04	Arquivar	Arquivar	10.000	R\$1,20	R\$ 12.000,00	Sim
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	31/07/2024 - 07:49:49	PRÓRPIO	PRÓRPIO	10.000	R\$0,50	R\$ 5.000,00	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	60 dias
X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	60 dias

## Lances Enviados

**LOTE 41304 - ITEM 0001 - Elaboração de Projeto de Gestão e Revisão Estratégica de documentos (com definição de taxonomia, forma de tratamento para cada tipo de documento, elaboração de tabela de temporalidade documental, mapeamento de fluxos documentais, atribuições de tarefas aos usuários com definições dos devidos prazos e conclusões).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:37:34	10,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	200,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:45:08	128,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0002 - Transporte do acervo da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN para a empresa contratada. (Até 600 caixas box por viagem).**



Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:38:39	950,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	2.000,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:45:22	800,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0003 - Transporte/remessa (até 24 horas). ( Até 20 caixas box por viagem)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:39:16	350,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	700,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:46:26	200,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0004 - Execução do Plano de Trabalho envolvendo a higienização, a triagem, a organização, separação, rotulagem e a aplicação da tabela de temporalidade.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:39:53	90,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	130,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:47:03	80,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:50:08	78,00	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:56:50	70,00	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0005 - Serviço de Guarda (Custódia) de todo acervo documental e do crescimento estimado compreendendo o fornecimento de caixas de papelão reforçado de 20kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:41:15	4,80 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	5,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:47:50	4,70	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0006 - Consulta por registro Serviço de armazenamento dos documentos digitalizados e disponibilização de acesso para consulta aos documentos Físicos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:51:37	22,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	10,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0007 - Expurgo de documentos, quando solicitado pela Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:51:27	50,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	5,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:56:50	35,00	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0008 - Licença de software de gerenciamento eletrônico de documentos – GED, funcionamento WEB, com acesso ilimitado de usuário e perfil de acesso diferenciado.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



30/07/2024 - 15:51:17	1.500,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	20.000,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:48:41	7.600,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0009 - Sistema de Digitalização de Documentos, O software permite a digitalização, a indexação e o acesso a documentos em um sistema estruturado, com controle de acesso por usuário, (Cobrança aplicativo mais scanner para digitalização de até 3.000 páginas Mês).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:51:00	800,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	1.500,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:49:17	790,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0010 - Sistema de Virtualização e automatização de processos (Cobrança por ativação de fluxo).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:50:29	1,50 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	1.000,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:50:12	225,00	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0011 - Digitalização de documentos A4.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:52:20	100,00 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	70,00 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:52:16	75,00	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 09:53:23	70,00	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido

**LOTE 41304 - ITEM 0012 - Indexação de caixa/prontuários Cadastro das informações no sistema GED seguindo metodologia do projeto a ser aplicado.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 15:53:04	1,20 (proposta)	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	Válido
31/07/2024 - 07:49:49	0,50 (proposta)	04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	Válido

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
1304a	07/08/2024 - 17:37:56	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	<a href="#">2_PROPOSTA.zip</a>
1304a	07/08/2024 - 17:37:56	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	<a href="#">3_HABILITAÇÃO.zip</a>

**Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos**

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/08/2024 - 11:00	-	-



# 41304 - LOTE 1

## Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
04.280.584/0001-57 - X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	01/08/2024 - 14:54:42	Apresentamos intenção de recurso contra o rito do processo licitatório que teve como arrematante a empresa G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA, por não ter respeitado as fases legais, conforme itens 5.23.3, 5.23.4, 5.23.5 e 5.24, 6., 7, 7.7. e 8 do Edital. Esperamos a aceitação pelo duto Pregoeiro, já que o mesmo deverá verificar apenas a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, apresentada anteriormente, não podendo adentrar no mérito recursal, mas apenas verificar as condições de admissibilidade do recurso. Iremos descrever as razões do recurso mais detalhadamente, conforme item 8.2 do edital.	Indeferido

Justificativa: A INTENÇÃO DE RECURSO NÃO TEM SUSTENTAÇÃO PARA PROSPERAR, POR NÃO EXISTIREM RAZÕES PARA DEFERIMENTO, O PROCESSO FOI RESPEITADO EM TODAS AS SUAS FASES LEGAIS.

## Classificação Parcial

### LOTE 41304

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA	08.336.975/0001-05	Arrematante	859.490,00
2º	X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA	04.280.584/0001-57	Classificado	1.468.186,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
31/07/2024 - 09:34:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
31/07/2024 - 09:36:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
31/07/2024 - 09:36:32	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
31/07/2024 - 09:36:32	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
31/07/2024 - 09:36:32	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
31/07/2024 - 09:37:49	Sistema	O lote 1304 foi aberto pelo pregoeiro.
31/07/2024 - 09:37:49	Sistema	O lote 1304 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
31/07/2024 - 09:38:12	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes!
31/07/2024 - 09:39:16	Pregoeiro	Está aberta a sessão da fase de lances.
31/07/2024 - 09:52:50	Sistema	O lote 1304 entrou em tempo aleatório.
31/07/2024 - 09:53:33	Sistema	Para o lote 1304, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 31/07/2024 às 09:58:34.
31/07/2024 - 09:53:33	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 1.468.186,00
31/07/2024 - 09:58:36	Sistema	A fase de lances fechados do lote 1304 foi encerrada em 31/07/2024 às 09:58:34.
31/07/2024 - 09:58:36	Sistema	O lote 1304 foi encerrado.
31/07/2024 - 10:44:17	Sistema	O lote 1304 teve como arrematante G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 859.490,00.
31/07/2024 - 10:44:17	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
31/07/2024 - 10:47:40	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/07/2024 às 15:00.
31/07/2024 - 10:49:00	F. G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGI	Negociação Lote 1304: Sr. Pregoeiro, já chegamos no nosso mínimo possível.
31/07/2024 - 10:49:23	Pregoeiro	Bom dia! Está aberta a fase de negociação, a sessão retornará amanhã às 09 horas da manhã.
31/07/2024 - 16:12:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 1304 foi definida pelo pregoeiro para 31/07/2024 às 16:22.
31/07/2024 - 16:13:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 1304 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/08/2024 às 16:22.
01/08/2024 - 14:54:42	Sistema	O fornecedor X - SOLUTION DOC BUREAU LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 1304.
07/08/2024 - 11:28:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 1304. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 08/08/2024.
07/08/2024 - 11:28:34	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DA EMPRESA VENCEDORA.
07/08/2024 - 17:37:56	Sistema	A diligência do lote 1304 foi anexada ao processo.





07/08/2024 - 17:38:34	F. G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGI	Documentação Lote 1304: Segue documentos solicitados.
13/08/2024 - 10:30:33	Sistema	Para o lote 1304 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA.
13/08/2024 - 10:31:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 1304 foi definida pelo pregoeiro para 13/08/2024 às 11:00.
13/08/2024 - 11:49:01	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 1304.
13/08/2024 - 11:49:01	Sistema	Intenção: Apresentamos intenção de recurso contra o rito do processo licitatório que teve como arrematante a empresa G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA, por não ter respeitado as fases legais, conforme itens 5.23.3, 5.23.4, 5.23.5 e 5.24, 6., 7, 7.7. e 8 do Edital. Esperamos a aceitação pelo douto Pregoeiro, já que o mesmo deverá verificar apenas a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, apresentada anteriormente, não podendo adentrar no mérito recursal, mas apenas verificará as condições de admissibilidade do recurso. Iremos descrever as razões do recurso mais detalhadamente, conforme item 8.2 do edital.
13/08/2024 - 11:49:01	Sistema	Justificativa: A INTENÇÃO DE RECURSO NÃO TEM SUSTENTAÇÃO PARA PROSPERAR, POR NÃO EXISTIREM RAZÕES PARA DEFERIMENTO, O PROCESSO FOI RESPEITADO EM TODAS AS SUAS FASES LEGAIS.
13/08/2024 - 11:49:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/08/2024 - 11:27:36	Sistema	O lote 1304 foi adjudicado por ANDREZZA BRASIL SOUTO BEZERRA.
19/08/2024 - 11:27:49	Sistema	O lote 1304 foi homologado por ANDREZZA BRASIL SOUTO BEZERRA.
19/08/2024 - 11:28:34	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 20/08/2024.

---

LINDEMBERG BORGES DE SOUZA

Pregoeiro

---

ADELLY MAYANY MARTINS DANTAS CANDIDO

Apoio

